[image: image1.png]

ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУМА  ГОРОДА МЕГИОНА

РЕШЕНИЕ

«__18___»__06____________20     г.

№_54_____

	О принятии к рассмотрению проекта изменений и дополнений в устав города Мегиона

В соответствии со статьями 44, 46 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 1 Федерального закона от 27.12.2009 №365-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием деятельности органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления», статьями 1, 3 Федерального закона от 05.04.2010 №40-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций», статьёй 19 Федерального закона от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений и дополнений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», с целью приведения устава города Мегиона в соответствие с законодательством, руководствуясь статьями 18, 19, 42, 58 устава города Мегиона, Дума города Мегиона

РЕШИЛА:

1. Принять к рассмотрению проект изменений и дополнений в устав города Мегиона, принятый решением Думы города Мегиона от 28.06.2005 №30 (с изменениями и дополнениями) согласно приложению.

2. Главе города Мегиона:

1) создать временную Уставную комиссию по внесению изменений и дополнений в устав города Мегиона с включением в состав комиссии депутатов Думы города Мегиона;

2) с учетом заключения Уставной комиссии по внесению изменений и дополнений в устав города Мегиона, внести на рассмотрение Думы города Мегиона изменения и дополнения в устав города Мегиона.

3.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, за исключением пунктов 2, 3, 4, 6, 10, 11 приложения к настоящему решению, вступающих в силу с 01.01.2011.

Глава города  Мегиона                                                                                          М.С.Игитов

г. Мегион

«_____»__________2010 года